

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	506-k174230-00153-11(0) ✓	設 計 者 名	一般国道167号(蔵部P)
費 目	本工事費	工 事 名	道路改良(道路案内標識設置)工事(その2) ✓
所 属 名	志摩建設事務所 事業推進室 ✓		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日 (開 札 日)	令和 6年 9月17日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 6年 8月 1日 ✓		
単 価 適 用 年 月 日	令和 6年 8月 1日 ✓		
適用単価 地 区	一 般 材 料	V00: 志摩 4 ✓	
	生 コ ン	V01: 志摩A ✓	
	石 材	V01: 志摩 4 ✓	
適 用 工 種	道路改良工事 ✓		

積算時想定工事期間	令和 6年 9月20日 ~ 令和 7年 3月26日 (188日)
-----------	----------------------------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	I C T補正	しない ✓
	週休2日制の補正	4週8休以上(月単位)
	主たる工種	04: 道路改良工事 ✓
	施工地域補正	一般交通影響有り(1) 2 ✓
	除雪工事補正	補正無 ✓
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない ✓
	市街地補正	市街地以外 ✓
	施工地域補正	一般交通影響有り(1) 2 ✓
現場管理費	緊急工事補正	しない ✓
	砂防・地滑り工事補正	しない ✓
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない ✓
工期延長等に伴う現場維持費	施工地域補正	一般交通影響有り(1) 2 ✓
	延長時点の純工事費	0円 ✓
	積上げ費用	0千円 ✓
	工期延長等日数	0日 ✓
	延長期間最終日の基準年月	令和 6年 8月 ✓
一般管理費等	財団法人等の補正	しない ✓
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合 ✓

- 2 -

設計内訳書

工事名	一般国道167号（磯部BP） 道路改良（道路案内標識設置）工事（その2） 工事区分・工種・種別・細別	規格	当 初 単位	事業区分 道路新設・改築			主たる工種 道路改良工事		
				工事区分 道路改良			施工地域 一般交通影響有り（1）-2		
				数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		22,182,923			
標識工			式	1		21,946,723			
大型標識工			式	1		18,358,293			
標識板設置工	新設①		式	1		4,391,230			内-1号 週休有
標識板設置工	新設②		式	1		3,543,797			内-2号 週休有
標識板設置工	新設③		式	1		1,279,155			内-3号 週休有
標識板設置工	新設④		式	1		2,124,917			内-4号 週休有
標識板設置工	新設⑤		式	1		3,423,997			内-5号 週休有
標識板設置工	新設⑥		式	1		3,595,197			内-6号 週休有
大型標識工			式	1		3,588,430			
標識板補修工	補修①		式	1		493,850			内-7号 週休有
標識板補修工	補修②		式	1		493,850			内-8号 週休有

設計内訳書

工事名	一般国道167号（磯部BP） 道路改良（道路案内標識設置）工事（その2） 工事区分・工種・種別・細別	規格	当 初 単位	事業区分 道路新設・改築			主たる工種 道路改良工事		
				工事区分 道路改良			施工地域 一般交通影響有り（1）-2		
				数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
標識板補修工	補修③		式	1		248,850			内-9号 週休有
標識板補修工	補修④		式	1		269,520			内-10号 週休有
標識板補修工	補修⑤		式	1		297,080			内-11号 週休有
標識板補修工	補修⑥		式	1		134,760			内-12号 週休有
標識板補修工	補修⑦		式	1		145,500			内-13号 週休有
標識板補修工	補修⑧		式	1		145,500			内-14号 週休有
標識板補修工	補修⑨		式	1		238,920			内-15号 週休有
標識板補修工	補修⑩		式	1		58,970			内-16号 週休有
標識板補修工	補修⑪		式	1		238,920			内-17号 週休有
標識板補修工	補修⑫		式	1		58,970			内-18号 週休有
標識板補修工	補修⑬		式	1		65,860			内-19号 週休有
標識板補修工	補修⑭		式	1		65,860			内-20号 週休有

設計内訳書

工事名	一般国道167号(磯部BP) 道路改良(道路案内標識設置)工事(その2)	当 初	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	主たる工種 施工地域	道路改良工事 一般交通影響有り(1)ー2	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
標識板補修工	補修⑤	式	1		632,020				内-21号 週休有
仮設工		式	1		236,200				
交通管理工		式	1		236,200				
交通誘導警備員		式	1	236,200	236,200				単-1号 週休有
道路付属施設工		式	1		7,168,280				
道路付属施設工		式	1		7,168,280				
道路付属物工		式	1		7,168,280				
視線誘導標	視線誘導規格φ100 防塵型;施工区分構 造物取付;施工規模30 本以上	本	94	13,780	1,295,320				単-2号 週休有
車線分離標	車線分離規格H800; 施工区分可変式(穿孔 式・1本脚);施工規模30 本以上	本	184	29,590	5,444,560				単-3号 週休有
衝撃緩衝部材	クッションドラム	個	12	35,700	428,400				単-4号 週休有
直接工事費		式	1		29,351,203				

- 5 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	一般国道167号(磯部BP) 道路改良(道路案内標識設置)工事(その2)	当 初	事業区分 工事区分	道路新設・改築 共通仮設費	主たる工種 施工地域	道路改良工事 一般交通影響有り(1)ー2	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
共通仮設		式	1		2,956,000				
共通仮設費(率計上) 19,311,503×15.31%		式	1		2,956,000				
純工事費		式	1		32,307,203				
現場管理費 22,267,503×37.11%		式	1		8,263,000				
工事原価		式	1		40,570,203				
一般管理費等 40,570,203×(19.05%+0.04%)		式	1		7,744,797				
工事価格		式	1		48,315,000				
消費税相当額 48,315,000×10%		式	1		4,831,500				
工事費計		式	1		53,146,500				

- 6 -

三重県 県土整備部

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (一)	0	管理費区分 5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	32.5%	
8	工場管理費計上額	0	

- 7 -

三重県 県土整備部

506-k174230-00153-11(0)

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	道路改良工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	29,351,203	
4	直接工事費	29,351,203	
5	準備費 (処分費)	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	0	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (一)	10,039,700	
11	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2, 7	0	工場原価
13	管理費区分 5	10,039,700	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9	0	間接費非対象額
15	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
16	対象額支給品 (十)	0	
17	無償貸付機械評価額 (十)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	19,311,503	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	19,311,503	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	11.4%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1.3	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	15.31%	週休 2 日制補正係数 1.03 有り
30	計上額 単独 (追加工事)	2,956,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	2,956,000	

- 8 -

三重県 県土整備部

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	29,351,283	
35	直接工事費	29,351,283	
36	非対象額計 (－)	10,039,700	
37	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分 2、7	0	工場原価
39	管理費区分 5	10,039,700	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分 9	0	間接費非対象額
41	管理費区分 T	0	
42	対象額支給品 (＋)	0	
43	無償貸付機械評価額 (＋)	0	
44	現場環境改善費対象額 (P 1) 単独 (追加工事)	19,311,503	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	1.37%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独 (追加工事)	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費 率 (補正後)	1.37%	
53	計上額 単独 (追加工事)	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費 (積上分)	0	
58	運搬費	0	
59	準備費・仮設費	0	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	0	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	2,956,000	

現場管理費

1	主たる工種	道路改良工事	
2	単独 (追加工事) 純工事費	32,307,203	
3	単独 (追加工事) 直接工事費	29,351,203	
4	単独 (追加工事) 共通仮設費	2,956,000	
5	非対象額計 (－)	10,039,700	
6	管理費区分 2、7	0	工場原価
7	管理費区分 5	10,039,700	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分 9	0	間接費非対象額
9	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
10	対象額支給品 (＋)	0	
11	無償貸付機械評価額 (＋)	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独 (追加工事)	22,267,503	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	22,267,503	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率 (補正前) 単独 (追加工事)	32.13%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1.1	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期: 146日 工期: 188日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日: 0日 工期: 0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独 (追加工事)	0%	
27	現工事	0%	
28	率 (補正後)	37.14%	週休 2 日制補正係数 1.05 有り
29	計上額 単独 (追加工事)	8,263,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	8,263,000	

一般管理費等

所属名 志摩建設事務所 事業推進室
発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
主工種 道路改良工事

1	工事原価	40,570,203	
2	純工事費	32,307,203	
3	現場管理費	8,263,000	
4	工期延長に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計(一)	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)	40,570,203	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	40,570,203	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率(補正前) 単独(追加工事)	19.05%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)	40,570,203	
23	契約保証に係る補正值 単独(追加工事)	0.04	契約保証費 16,228 円
24	一般管理費等 率(補正後)	19.09%	
25	計上額 単独(追加工事)	7,744,797	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	7,744,797	

一式当たり内訳書

第1号内訳書		標識板設置工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
標識柱設置（片持式）	柱の質量区分＝400kg以上／基：柱材料の規格＝下地亜鉛メッキ＋静電粉体塗装：柱1基当り質量（実数入力）＝1,311kg／基：施工規模加算＝3基以上：時間的制約を受ける場合の補正＝無：夜間作業の補正＝無：	基	2	2,580,000	2,580,000			WB812120 管理費区分 有 単-5号		
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	作業内容＝新設：標識板の規格＝2.0m2以上：反射シートの種類＝カプセルプリズム・カプセルレンズ：施工規模加算＝10m2以上：時間的制約を受ける場合の補正＝無：夜間作業の補正＝無：標識板の裏面塗装＝有：	m 2	10.2	108,500	1,106,700			WB812140 管理費区分 無 単-6号		
標識基礎設置（片持式・門型式）	基礎の形式＝片持式の基礎：基礎の規格＝6.0m3以上：時間的制約を受ける場合の補正＝無：夜間作業の補正＝無：地下構造物等の障害＝無：	m3	7	91,510	640,570			WB812170 管理費区分 無 単-7号		
アンカーボルト材料費		kg	65.6	975	63,960			WB812180 管理費区分 無 単-8号		
合 計					4,391,230					

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		標識板設置工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識柱設置 (片持式)	柱の質量区分=400kg以上/基; 柱材料の規格=下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装; 柱1基当り質量 (実数入力) =997.2kg/基; 施工規模加算=3基以上: 時間的制約を受ける場合の補正=無: 夜間作業の補正=無:	基	1	1,974,000	1,974,000			WB812120 管理費区分 有 単-9号	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	作業内容=新設: 標識板の規格=2.0m2以上: 反射シートの種類=カプセルプリズム・カプセルレンズ: 施工規模加算=10m2以上: 時間的制約を受ける場合の補正=無: 夜間作業の補正=無: 標識板の裏面塗装=有:	m 2	8.9	108,500	965,650			WB812140 管理費区分 無 単-6号	
標識基礎設置 (片持式・門型式)	基礎の形式=片持式の基礎: 基礎の規格=6.0m3以上: 時間的制約を受ける場合の補正=無: 夜間作業の補正=無: 地下構造物等の障害=無:	m3	6	91,510	549,060			WB812170 管理費区分 無 単-7号	
アンカーボルト材料費		kg	58.5	975	55,087			WB812180 管理費区分 無 単-8号	
合 計					3,543,797				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		標識板設置工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識柱設置 (片持式)	柱の質量区分=400kg未満/基; 柱材料の規格=下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装; 柱1基当り質量 (実数入力) =331.5kg/基; 施工規模加算=3基以上: 時間的制約を受ける場合の補正=無: 夜間作業の補正=無:	基	1	677,500	677,500			WB812120 管理費区分 有 単-10号	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	作業内容=新設: 標識板の規格=2.0m2以上: 反射シートの種類=カプセルプリズム・カプセルレンズ: 施工規模加算=10m2以上: 時間的制約を受ける場合の補正=無: 夜間作業の補正=無: 標識板の裏面塗装=有:	m 2	2.9	108,500	314,650			WB812140 管理費区分 無 単-6号	
標識基礎設置 (片持式・門型式)	基礎の形式=片持式の基礎: 基礎の規格=4.0m3未満: 時間的制約を受ける場合の補正=無: 夜間作業の補正=無: 地下構造物等の障害=無:	m3	2.2	119,200	262,240			WB812170 管理費区分 無 単-11号	
アンカーボルト材料費		kg	25.4	975	24,765			WB812180 管理費区分 無 単-8号	
合 計					1,279,155				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	標識板設置工	単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制					令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
標識柱設置（片持式）	柱の質量区分＝400kg以上／基：柱材料の規格＝下地亜鉛メッキ＋静電粉体塗装：柱1基当たり質量（実数入力）＝582.5kg／基：施工規模加算＝3基以上：時間的制約を受ける場合の補正＝無：夜間作業の補正＝無：	基	1	1,174,000	1,174,000			WB812120 管理費区分 有 単-12号
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	作業内容＝新設：標識板の規格＝2.0m2以上：反射シートの種類＝カプセルプリズム・カプセルレンズ：施工規模加算＝10m2以上：時間的制約を受ける場合の補正＝無：夜間作業の補正＝無：標識板の裏面塗装＝有：	m 2	4.8	108,500	520,800			WB812140 管理費区分 無 単-6号
標識基礎設置（片持式・門型式）	基礎の形式＝片持式の基礎：基礎の規格＝4.0m3未満：時間的制約を受ける場合の補正＝無：夜間作業の補正＝無：地下構造物等の障害＝無：	m3	3.3	119,200	393,360			WB812170 管理費区分 無 単-11号
アンカーボルト材料費		kg	37.7	975	36,757			WB812180 管理費区分 無 単-8号
合 計					2,124,917			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	標識板設置工	単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制					令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
標識柱設置（片持式）	柱の質量区分＝400kg以上／基：柱材料の規格＝下地亜鉛メッキ＋静電粉体塗装：柱1基当たり質量（実数入力）＝979.7kg／基：施工規模加算＝3基以上：時間的制約を受ける場合の補正＝無：夜間作業の補正＝無：	基		1,941,000	1,941,000			WB812120 管理費区分 有 単-13号
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	作業内容＝新設：標識板の規格＝2.0m2以上：反射シートの種類＝カプセルプリズム・カプセルレンズ：施工規模加算＝10m2以上：時間的制約を受ける場合の補正＝無：夜間作業の補正＝無：標識板の裏面塗装＝有：	m 2	8.1	108,500	878,850			WB812140 管理費区分 無 単-6号
標識基礎設置（片持式・門型式）	基礎の形式＝片持式の基礎：基礎の規格＝6.0m3以上：時間的制約を受ける場合の補正＝無：夜間作業の補正＝無：地下構造物等の障害＝無：	m3	6	91,510	549,060			WB812170 管理費区分 無 単-7号
アンカーボルト材料費		kg	56.5	975	55,087			WB812180 管理費区分 無 単-8号
合 計					3,423,997			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書		標識板設置工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識柱設置 (片持式)	柱の質量区分=400kg以上/基:柱材料の規格=下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装:柱1基当り質量(実数入力)≦1,001.1kg/基:施工規模加算=3基以上:時間的制約を受ける場合の補正=無:夜間作業の補正=無:	基	1	1,982,000	1,982,000			WB812120	管理費区分 有 単-14号
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	作業内容=新設:標識板の規格=2.0m2以上:反射シートの種類=カプセルプリズム・カプセルレンズ:施工規模加算=10m2以上:時間的制約を受ける場合の補正=無:夜間作業の補正=無:標識板の裏面塗装=有:	m2	9.3	108,500	1,008,050			WB812140	管理費区分 無 単-6号
標識基礎設置 (片持式・門型式)	基礎の形式=片持式の基礎:基礎の規格=6.0m3以上:時間的制約を受ける場合の補正=無:夜間作業の補正=無:地下構造物等の障害=無:	m3	6	91,510	549,060			WB812170	管理費区分 無 単-7号
アンカーボルト材料費		kg	56.5	975	55,087			WB812180	管理費区分 無 単-8号
合 計					3,595,197				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書		標識板補修工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板	案内標識 補修板 耐食アルミ板 2mm厚 カプセルプリズム	m2	4.9	68,900	337,610			WYB00036	管理費区分 無
標識板補修工	案内標識補修板 (設置手間)	枚	3	52,080	156,240			WYB00037	管理費区分 無
合 計					493,850				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書		標識板補修工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板	案内標識 補修板 耐食アルミ板 2mm厚 カプセルプリズム	m2	4.9	68,900	337,610			WYB00038 管理費区分 無	
標識板補修工	案内標識補修板(設置手間)	枚	3	52,080	156,240			WYB00039 管理費区分 無	
合 計					493,850				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第9号内訳書		標識板補修工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板	案内標識 補修板 耐食アルミ板 2mm厚 カプセルプリズム	m2	2.1	68,900	144,690			WYB00040 管理費区分 無	
標識板補修工	案内標識補修板(設置手間)	枚	2	52,080	104,160			WYB00041 管理費区分 無	
合 計					248,850				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第10号内訳書		標識板補修工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板	案内標識 補修板 耐食アルミ板 2mm厚 カプセルプリズム	m2	2.4	68,900	165,360			WYB00042 管理費区分 無	
標識板補修工	案内標識補修板 (設置手間)	枚	2	52,080	104,160			WYB00043 管理費区分 無	
合 計					269,520				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第11号内訳書		標識板補修工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板	案内標識 補修板 耐食アルミ板 2mm厚 カプセルプリズム	m2	2.8	68,900	192,920			WYB00044 管理費区分 無	
標識板補修工	案内標識補修板 (設置手間)	枚	2	52,080	104,160			WYB00045 管理費区分 無	
合 計					297,080				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第12号内訳書		標識板補修工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板	案内標識 補修板 耐食アルミ板 2mm厚 カプセルプリズム	m2	1.2	68,900	82,680			WYB00046 管理費区分 無	
標識板補修工	案内標識補修板 (設置手間)	枚	1	52,080	52,080			WYB00047 管理費区分 無	
合 計					134,760				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第13号内訳書		標識板補修工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板	案内標識 補修板 耐食アルミ板 2mm厚 カプセルプリズム	m2	0.6	68,900	41,340			WYB00048 管理費区分 無	
標識板補修工	案内標識補修板 (設置手間)	枚	2	52,080	104,160			WYB00049 管理費区分 無	
合 計					145,500				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第14号内訳書		標識板補修工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板	案内標識 補修板 耐食アルミ板 2mm厚 カプセルプリズム	m2	0.6	68,900	41,340			WYB00050	管理費区分 無
標識板補修工	案内標識補修板 (設置手間)	枚	2	52,080	104,160			WYB00051	管理費区分 無
合 計					145,500				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第15号内訳書		標識板補修工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板	案内標識 補修板 耐食アルミ板 2mm厚 カプセルプリズム	m2	1.2	68,900	82,680			WYB00052	管理費区分 無
標識板補修工	案内標識補修板 (設置手間)	枚	3	52,080	156,240			WYB00053	管理費区分 無
合 計					238,920				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第16号内訳書		標識板補修工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板	案内標識 補修板 耐食アルミ板 2mm厚 カプセルプリズム	m2	0.1	68,900	6,890			WYB00054 管理費区分 無	
標識板補修工	案内標識補修板 (設置手間)	枚	1	52,080	52,080			WYB00055 管理費区分 無	
合 計					58,970				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 27 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第17号内訳書		標識板補修工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板	案内標識 補修板 耐食アルミ板 2mm厚 カプセルプリズム	m2	1.2	68,900	82,680			WYB00056 管理費区分 無	
標識板補修工	案内標識補修板 (設置手間)	枚	3	52,080	156,240			WYB00057 管理費区分 無	
合 計					238,920				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 28 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第18号内訳書		標識板補修工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板	案内標識 補修板 耐食アルミ板 2mm厚 カプセルプリズム	m2	0.1	68,900	6,890			WYB00058 管理費区分 無	
標識板補修工	案内標識補修板(設置手間)	枚	1	52,080	52,080			WYB00059 管理費区分 無	
合 計					58,970				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第19号内訳書		標識板補修工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板	案内標識 補修板 耐食アルミ板 2mm厚 カプセルプリズム	m2	0.2	68,900	13,780			WYB00060 管理費区分 無	
標識板補修工	案内標識補修板(設置手間)	枚	1	52,080	52,080			WYB00061 管理費区分 無	
合 計					65,860				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第20号内訳書		標識板補修工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板	案内標識 補修板 耐食アルミ板 2mm厚 カプセルプリズム	m2	0.2	68,900	13,780			WYB00062 管理費区分 無	
標識板補修工	案内標識補修板 (設置手間)	枚	1	52,080	52,080			WYB00063 管理費区分 無	
合 計					65,860				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第21号内訳書		標識板補修工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板	案内標識 補修板 耐食アルミ板 2mm厚 カプセルプリズム	m2	2.3	68,900	158,470			WYB00064 管理費区分 無	
標識板補修工	案内標識補修板 (設置手間)	枚	5	52,080	260,400			WYB00065 管理費区分 無	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	作業内容=新設:標識板の規格=2.0m2未満:反射シートの種類=カプセルプリズム・カプセルレンズ:施工規模加算=10m2以上:時間的制約を受ける場合の補正=無:夜間作業の補正=無:標識板の裏面塗装=無:	m2	1.8	109,100	196,380			WB812140 管理費区分 無 単-15号	
添架式標識板取付金具設置	設置箇所=照明柱:既設標識柱に取付け:時間的制約を受ける場合の補正=無:夜間作業の補正=無:取付金具の材料費の計上=有:	基	1	16,770	16,770			WB812160 管理費区分 無 単-16号	
合 計					632,020				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員			式			1	236,200
交通誘導警備員A			人日	8	19,450	155,600	WB010211 管理費区分 無 単-17号
交通誘導警備員B			人日	5	16,120	80,600	WB010212 管理費区分 無 単-18号
計						236,200	
単価						236,200	円/式

- 33 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
視線誘導標			本			1	13,780
視線誘導標規格φ100 防塵型;施工区分構造物取付;施工規模30本以上							
道路付属物設置工 (視線誘導標設置)		施工区分=構造物取付:材料費区分=手間+ 材料費:反射体の種類=片面:規格・仕様= 反射体径φ100以下 ベースプレート式:加算 額=防塵型 (反射体 径φ100以下):施工 規模=30本以上(標準):夜間作業の補正= 無:時間制約を受ける場合の補正=無:	本	1	13,780	13,780	WB812310 管理費区分 無 単-19号
計						13,780	
単価						13,780	円/本

- 34 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車線分離標	車線分離規格H800;施工区分可変式(穿孔式・1本脚);施工規模30本以上	本	1	25,990	25,990	WB812400 管理費区分 無 単-20号
クリーナー	H=800用	個	1	3,600	3,600	WYB00034 管理費区分 無
計					29,590	
単価					29,590	円/本

- 35 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
衝撃緩衝部材	クッションドラム	個	1	35,700	35,700	WYB00035 管理費区分 無
計					35,700	
単価					35,700	円/個

- 36 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-5号

WB812120

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 地下亜鉛メッキ+静電粉体塗装 1311kg/基 3基以上 無 無	基	1	2,580,000	2,580,000	
道路標識柱 オーバーハング 銅管	F型 逆L型 T型 静電粉体塗装	t	1.311	1,930,000	2,530,230	Z004202005 管理費区分 5
標識柱設置 (片持式)	400kg以上 設置手間	基	1	49,187	49,187	Q001202004 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		583	ZS3000004 管理費区分 無
計					2,580,000	
単価					2,580,000	円/基
J01 柱の質量区分	400kg以上/基					
J02 柱材料の規格	地下亜鉛メッキ+静電粉体塗装					
J03 柱1基当り質量 (実数入力)	1,311 kg/基					
J04 施工規模加算	3基以上					
J05 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J06 夜間作業の補正	無					

- 37 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-6号

WB812140

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2以上 カプセルブリズム・カプセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m2	1	108,500	108,500	
標識板設置 (案内標識 [番号除く]) 新設	カプセルブリズム・レンズ2m2以上金具含	m2	1	95,344	95,344	Q001206011 管理費区分 無
道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m2	1	13,100	13,100	Q001234002 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		56	ZS3000004 管理費区分 無
計					108,500	
単価					108,500	円/m2
J01 作業内容	新設					
J02 標識板の規格	2.0m2以上					
J03 反射シートの種類	カプセルブリズム・カプセルレンズ					
J04 施工規模加算	10m2以上					
J05 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J06 夜間作業の補正	無					
J07 標識板の裏面塗装	有					

- 38 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-7号

WB812170

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	標識基礎設置 (片持式・門型式) 片持式の基礎 6.0m3以上 無 無 無	単位 m3	数量 1	単価 91,506	金額 91,506	摘要 Q001212005 管理費区分 無
名称 規格	標識基礎設置 コンクリート基礎 6.0m3以上	単位 m3	数量 1	単価 91,506	金額 91,506	摘要 Q001212005 管理費区分 無
名称 規格	諸雑費 (まるめ)	単位 式	数量 1	単価 4	金額 4	摘要 ZS3000004 管理費区分 無
計					91,510	
単価					91,510	円/m3
J01 基礎の形式	片持式の基礎					
J02 基礎の規格	6.0m3以上					
J03 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J04 夜間作業の補正	無					
J05 地下構造物等の障害	無					

参考資料 (1)

単-8号

WB812180

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	アンカーボルト材料費	単位 kg	数量 1	単価 975	金額 975	摘要 Q001234003 管理費区分 無
名称 規格	道路標識設置工 加算額 アンカーボルト材料	単位 kg	数量 1	単価 975	金額 975	摘要 Q001234003 管理費区分 無
名称 規格	諸雑費 (まるめ)	単位 式	数量 1	単価 0	金額 0	摘要 ZS3000004 管理費区分 無
計					975	
単価					975	円/kg

参考資料 (1)

単-9号

WB812120

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 地下亜鉛メッキ+静電粉体塗装	基	1		1,974,000	
道路標識柱 オーバーハング 銅管	F型 逆L型 T型 静電粉体塗装	t	0.9972	1,930,000	1,924,596	Z004202005 管理費区分 5
標識柱設置 (片持式)	400kg以上 設置手間	基	1	49,187	49,187	Q001202004 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		217	ZS3000004 管理費区分 無
計					1,974,000	
単価					1,974,000	円/基
J01 柱の質量区分	400kg以上/基					
J02 柱材料の規格	地下亜鉛メッキ+静電粉体塗装					
J03 柱1基当り質量 (実数入力)	997.2 kg/基					
J04 施工規模加算	3基以上					
J05 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J06 夜間作業の補正	無					

- 41 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-10号

WB812120

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置 (片持式)	400kg未満/基 地下亜鉛メッキ+静電粉体塗装	基	1		677,500	
道路標識柱 オーバーハング 銅管	F型 逆L型 T型 静電粉体塗装	t	0.3315	1,930,000	639,795	Z004202005 管理費区分 5
標識柱設置 (片持式)	400kg未満 設置手間	基	1	37,673	37,673	Q001202001 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		32	ZS3000004 管理費区分 無
計					677,500	
単価					677,500	円/基
J01 柱の質量区分	400kg未満/基					
J02 柱材料の規格	地下亜鉛メッキ+静電粉体塗装					
J03 柱1基当り質量 (実数入力)	331.5 kg/基					
J04 施工規模加算	3基以上					
J05 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J06 夜間作業の補正	無					

- 42 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-11号

WB812170

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識基礎設置 (片持式・門型式)	片持式の基礎 4.0m3未満 無 無 無	m3	1	119,180	119,180	Q001212001 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		20	ZS3000004 管理費区分 無
計					119,200	
単価					119,200	円/m3
J01 基礎の形式	片持式の基礎					
J02 基礎の規格	4.0m3未満					
J03 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J04 夜間作業の補正	無					
J05 地下構造物等の障害	無					

- 43 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-12号

WB812120

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 地下亜鉛メッキ+静電粉体塗装 582.5kg/基 3基以上 無 無	基	1	1,930,000	1,124,225	Z004202005 管理費区分 5
道路標識柱 オーバーハング 鋼管	F型 逆L型 T型 静電粉体塗装	t	0.5825	1,930,000	1,124,225	
標識柱設置 (片持式)	400kg以上 設置手間	基	1	49,187	49,187	Q001202004 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		588	ZS3000004 管理費区分 無
計					1,174,000	
単価					1,174,000	円/基
J01 柱の質量区分	400kg以上/基					
J02 柱材料の規格	地下亜鉛メッキ+静電粉体塗装					
J03 柱1基当り質量 (実数入力)	582.5 kg/基					
J04 施工規模加算	3基以上					
J05 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J06 夜間作業の補正	無					

- 44 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-13号

WB812120

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 979.7kg/基 3基以上 無 無	基	1	1,941,000	1,941,000	
道路標識柱 オーバーハング 鋼管	F型 逆L型 T型 静電粉体塗装	t	0.9797	1,930,000	1,890,821	Z004202005 管理費区分 5
標識柱設置 (片持式)	400kg以上 設置手間	基	1	49,187	49,187	Q001202004 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		992	ZS3000004 管理費区分 無
計					1,941,000	
単価					1,941,000	円/基
J01 柱の質量区分	400kg以上/基					
J02 柱材料の規格	下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装					
J03 柱1基当り質量 (実数入力)	979.7 kg/基					
J04 施工規模加算	3基以上					
J05 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J06 夜間作業の補正	無					

- 45 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-14号

WB812120

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 1001.1kg/基 3基以上 無 無	基	1	1,982,000	1,982,000	
道路標識柱 オーバーハング 鋼管	F型 逆L型 T型 静電粉体塗装	t	1.0011	1,930,000	1,932,123	Z004202005 管理費区分 5
標識柱設置 (片持式)	400kg以上 設置手間	基	1	49,187	49,187	Q001202004 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		690	ZS3000004 管理費区分 無
計					1,982,000	
単価					1,982,000	円/基
J01 柱の質量区分	400kg以上/基					
J02 柱材料の規格	下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装					
J03 柱1基当り質量 (実数入力)	1,001.1 kg/基					
J04 施工規模加算	3基以上					
J05 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J06 夜間作業の補正	無					

- 46 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-15号

WB812140

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2未満 カプセルブリズム・カプセルレンズ 10m2以上 無 無 無	m2	1	109,080	109,080	Q001206001 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		20	ZS3000004 管理費区分 無
計					109,100	
単価					109,100	円/m2
J01 作業内容	新設					
J02 標識板の規格	2.0m2未満					
J03 反射シートの種類	カプセルブリズム・カプセルレンズ					
J04 施工規模加算	10m2以上					
J05 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J06 夜間作業の補正	無					
J07 標識板の裏面塗装	無					

- 47 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-16号

WB812160

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
添架式標識板取付金具設置	照明柱・既設標識柱に取付け 無 無 有	基	1	16,770	16,770	Q001210002 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	ZS3000004 管理費区分 無
計					16,770	
単価					16,770	円/基
J01 設置箇所	照明柱・既設標識柱に取付け					
J02 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J03 夜間作業の補正	無					
J04 取付金具の材料費の計上	有					

- 48 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-17号

WB010211

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	19,448	19,448	R0803 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)			式	2			ZS3000004 管理費区分 無
計						19,450	
単価						19,450	円/人日

- 49 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-18号

WB010212

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	16,120	16,120	R0804 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計						16,120	
単価						16,120	円/人日

- 50 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-19号

WB812310

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工 (視線誘導標設置)	構造物取付 手間+材料費 片面 反射体径φ100以下 ベースプレート式防塵型 (反射体 径φ100以下) 30本以上 (標準)	本	1	12,372.5	12,372	Q001308005 管理費区分 無
視線誘導標設置工 構造物取付用	片面反射 φ100以下 ベースプレート式	本	1	12,372.5	12,372	Q001308005 管理費区分 無
視線誘導標設置工 加算額 防塵型	(プロペラ型) φ100以下	面	1	1,400	1,400	Q001316001 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	ZS3000004 管理費区分 無
計					13,780	
単価					13,780	円/本
J01 施工区分	構造物取付					
J02 材料費区分	手間+材料費					
J03 反射体の種類	片面					
J04 規格・仕様	反射体径φ100以下 ベースプレート式					
J05 加算額	防塵型 (反射体 径φ100以下)					
J06 施工規模	30本以上 (標準)					
J07 夜間作業の補正	無					
J08 時間制約を受ける場合の補正	無					

- 51 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-20号

WB812400

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工 (車線分離標 [ラバーボール] 設置)	可変式 (穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体 (柱) 径φ80ベース径φ250高80030本以上 (標準) 無 無	本	1	25,987.3	25,987	Q001344003 管理費区分 無
車線分離標 (ラバーボール) 設置 可変式	穿孔式 1本脚 φ80 高さ800mm	本	1	25,987.3	25,987	Q001344003 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	ZS3000004 管理費区分 無
計					25,990	
単価					25,990	円/本
J01 施工区分	可変式 (穿孔式・1本脚)					
J02 材料費区分	手間+材料費					
J03 規格・仕様	本体 (柱) 径φ80ベース径φ250高800					
J04 施工規模	30本以上 (標準)					
J05 夜間作業の補正	無					
J06 時間制約を受ける場合の補正	無					

- 52 -

三重県 県土整備部

登録単価

工事番号		工事名	一般国道167号（磯部BP） 道路改良（道路案内標識設置）工事（その2）		規格		単位	単価	登録年度	登録月	備考
コード	名称										
Z004202005	道路標識柱 オーバーハング 鋼管		F型 逆L型 T型 静電粉体塗装				t	1,930,000	令和 6	8	